Р О С С И Й С К А Я	Ф Е Д Е Р А Ц И Я Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Солонцы
«26» июня 2025 года	     №15

О внесении изменений в постановление администрации Солонцинского сельского поселения от 26.05.2022 года №22 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Солонцинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,     руководствуясь     протестом     прокуратуры	на постановление администрации Солонцинского сельского поселения от 26.05.2022 года №22 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» и Уставом Солонцинского сельского поселения постановляю:
1. Внести в постановление администрации Солонцинского сельского поселения от 26.05.2022 года №22 «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений заместитель главы администрации сельского поселения имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы публичной власти и территориальную избирательную комиссию федеральной территории "Сириус", органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Солонцинского     сельского     поселения     муниципального     района «Вейделевский	район»		Белгородской		области (https://slonczinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) в информационно- телекоммуникационной		сети	«Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации поселения.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Солонцинского сельского поселения	                                       В.А. Тарасова
image1.png